
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

STRUTTURA: TERRITORIO ED ECONOMIA PUBBLICA
DIRIGENTE  : LATTARULO PATRIZIA
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: LATTARULO PATRIZIA

Oggetto: Affidamento diretto FORNITURA SERVIZI su START
INTEGRAZIONE determina n. 77 del 22 agosto 2019 avente ad oggetto l’affidamento diretto a 
Research Hub s.r.l. relativo al Servizio di indagine con metodologia CATI sulle imprese toscane 
beneficiarie di incentivi regionali (CIG: Z41296E076; CUP: D11E15000530007) - presa d'atto 
acquisizione società affidataria da parte di Centro Statistica Aziendale s.r.l.

CIG: Z41296E076

CUP: D11E15000530007

IL DIRIGENTE

Premesso che IRPET con determina dirigenziale n.77 del 22 agosto 2019 ha concluso un contratto
di affidamento per la fornitura di servizi relativo al “Servizio di indagine con metodologia CATI
sulle imprese toscane beneficiarie di incentivi regionali” con Research Hub s.r.l., in ottemperanza
del Programma di attività comuni svolto dall’Istituto con Regione Toscana, per la cifra complessiva
di euro 32.330, 00 comprensiva di IVA

Considerato che a decorrere dal 26 settembre 2019 Research Hub s.r.l. risulta essere stata acquisita
da Centro Statistica Aziendale s.r.l. (C.F./P.IVA: 05196740483) con sede in Via dei Galla e Sidama,
23 – 00199 Roma

Preso atto, inoltre, che sono stati posti in essere i controlli sui requisiti generali dichiarati da Centro
Statistica Aziendale s.r.l. mediante la scheda “dichiarazioni per la partecipazione”, resa dal fornitore
nella  forma di  dichiarazione sostitutiva ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000 e ss.mm.  e che i  suddetti
controlli hanno avuto esito negativo

Rilevata  la  propria  competenza  all'adozione  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  16,
comma 1, lettera a), del vigente regolamento di organizzazione dell’IRPET 

Dato atto altresì che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1.di  prendere  atto  dell’avvenuta  acquisizione  da  parte  di  Centro  Statistica  Aziendale  s.r.l.
(C.F./P.IVA: 05196740483) con sede in Via dei Galla e Sidama,  23 – 00199 Roma della società
originariamente affidataria Research Hub s.r.l. (C.F./P.IVA 14369171005) con sede in Via dei Galla



e Sidama, 23, 00199 Roma;

2.di rendere noto a Centro Statistica Aziendale s.r.l. che la stessa sarà obbligata in luogo di Research
Hub s.r.l. per tutto quanto specificato nella lettera di invito (Prot. n. 19/1666) e nella successiva 
lettera di affidamento (Prot. n. 19/1730) del Servizio di indagine con metodologia CATI sulle 
imprese toscane beneficiarie di incentivi regionali (CIG: Z41296E076; CUP: D11E15000530007) 
regolarmente ricevute ed accettate da quest’ultima.


